Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр   образования № 2» имени Героя Советского Союза

Олега Петровича Матвеева

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года                                                                  № 354-осн

                                                                                  г. Тула

О проведении всероссийских проверочных работ

 осенью 2022 года

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 22 марта 2022 года № 01-

28/08-01, №     01-31/08-01 «О  переносе  сроков   проведения  ВПР в

общеобразовательных организациях в 2022 году», от 09 августа 2022 года № 08-

197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», на основании приказа Министерства

образования Тульской области от 30.08.2022 № 1598  «О проведении

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

расположенных на территории Тульской области, осенью 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  всероссийские проверочные работы с 19 сентября 2022 года

по 24 октября  2022 года по предметам, которые не были выполнены весной

2022 года:

для обучающихся 6 класса  (по программе пятого класса) по предметам

«Русский язык», и «История» для всех классов параллели. Форма проведения

традиционная.

для обучающихся 7 класса (по программе 6 класса) по предмету «Русский

язык» для всех  классов параллели и одному  предмету в 7-б классе на основе

случайного выбора  федеральной информационной системой оценки качества

образования (ФИС ОКО);

для обучающихся 8 класса (по программе 7 класса) по предметам «Русский

язык» и «Английский язык» для всех классов параллели и для каждого класса

параллели  по двум предметам на основе случайного выбора ФИС ОКО из

перечисленных предметов: « История», «Биология» «География»,

«Обществознание»;

для обучающихся 9 класса (по программе 8 класса) по  предмету «Русский язык»

для всех классов параллели и для каждого класса параллели  по двум предметам

на основе случайного выбора ФИС ОКО из перечисленных предметов: «

История», «Биология»; «География», «Обществознание» , «Физика», «Химия»

2.  Назначить ответственными за проведение ВПР зам. директора по УВР

Почукаеву   В.А.

3.Почукаевой В.А.:

3.1. Заполнить информационные таблицы  «Классы» и «Расписание» на сайте

ФИС ОКО до 05.09.2022

3.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР  в соответствии с Порядком

проведения ВПР.

3.3.Составить списки организаторов,   ответственных за организацию

проведения ВПР  по параллелям и предметам.

3.4.Своевременно, согласно графику,  провести загрузку форм сбора результатов

выполненных работ на сайт ФИС ОКО.

4. Заместителю директора по УВР Серовой Л.В. внести необходимые изменения

в расписание занятий  в дни проведения ВПР.

6. Назначить  техническим специалистом, осуществляющим техническое

сопровождение проведения ВПР,  Гребенщикова  А. В.

 7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУЦО №2                               О.Л. Гольдарб

		2022-09-22T17:40:18+0300
	Гольдарб Ольга Леонидовна